РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление
12 мая 2021 года                             №   35                                         х. Мирный
Об организации работ по перезакладке

похозяйственных книг на период

 с 2021-2025 годы в Администрации Балко-Грузского сельского поселения.
       В соответствии со статьей 8  Федерального закона от 07.07.2003 № 112- ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в целях организации исполнения приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», в целях учета   личных подсобных хозяйств , находящихся на территории  Балко-Грузского сельского поселения, руководствуясь п. 11 ч. 2 ст. 31  Устава муниципального образования  «Балко-Грузское  сельское поселение»;

      1. Произвести работу по перезакладе новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств и алфавитных книг хозяйств сроком на пять лет на 2021-2025 годы на бумажных носителях.
      2. Утвердить список похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2021-2025 годы согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению.
     3. Ежегодно по состоянию на 01 июля путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств с 1 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.

    4. Записи в похозяйственных книгах производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.

   5. При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, ведущими хозяйство, ее сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   6. Ведение похозяйственных книг осуществлять в строгом соответствии с установленным порядком.

    7. В соответствии с пунктом 2 приложения 2 Порядка ведения похозяйственных книг назначить ответственными за ведение и сохранность похозяйственных книг:

- ведущего специалиста Администрации Балко-Грузского сельского поселения Болтенко А. В– раздел I, III, IV, организация работ  по перезакладке похозяйственных книг на период с 2021-2025 годы по состоянию на 01 июля;
- ведущего специалиста Ракитянского С.Г. – раздел II
  8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   9. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава  Администрации

Балко-Грузского сельского поселения                                       Н. В. Шаповалова
                                                                                                              Приложение № 1

 к постановлению

Администрации Балко-Грузского сельского поселения

от  12.05.2021  года № 35

список

номеров  книг похозяйственного учета

для перезакладки в  2021 году и их объем

	№п/п
	№ книги
	Количество листов
	формат
	Наименование улиц, переулков

	1.
	Алфавитная книга

	2.
	Книга № 1
	200
	А-4
	х. Балко-Грузский,

ул. Заречная

	3.
	Книга № 2
	200
	А-4
	х. Балко-Грузский,

ул. Заречная

	4.
	Книга № 3
	200
	А-4
	х. Балко-Грузский,

ул. Центральная

	5.
	Книга № 4
	150
	А-4
	х. Балко-Грузский,

ул. Центральная
ул. Молодежная

	6.
	Книга № 5
	200
	А-4
	х. Балко-Грузский,

ул. Молодежная
ул. Школьная
ул. Парковая

	7.
	Книга № 6
	150
	А-4
	х. Советский

ул. Степная
ул. Центральная
ул. Восточная

	8.
	Книга № 7
	200
	А-4
	х. Мирный
ул. Лесная
ул. Восточная
ул. Механизаторская
ул. Молодежная д

	9.
	Книга № 8
	150
	А-4
	х. Мирный
ул. Шоссейная ул. Береговая

ул. Почтовая

	10.
	Книга № 9
	200
	А-4
	х. Мирный
ул. Почтовая

ул. Вишневая

ул. Садовая

ул. Клубная

	11.
	Книга № 10
	200
	А-4
	х. Мирный
ул. Школьная

ул. Новостроек

ул. Первооснователей

	12.
	Книга № 11
	150
	А-4
	х. Мирный
ул. Новостроек

ул. Первооснователей

	13.
	Книга № 12
	200
	А-4
	х. Тавричанка
ул. Молодежная

ул. Шоссейная

ул. Первооснователей

ул. Мира

	14.
	Книга № 13
	200
	А-4
	х. Тавричанка
ул. Мира

ул. Фермерская

	15.
	Книга № 14
	200
	А-4
	х. Гайдамачка
ул. Фермерская

ул. Магистральная

ул. Клубная